
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2011\CASELLINA SAGRA FRITTELLE E MOTORADUNO\ORD.N.  209 DEL 12 03 2011  SAGRA DELLE FRITTELLE 
2011.doc 

U.O. Traffico      

 
 

ORD. N° 0209    Prot. n° 9912    del:12 MARZO 2011  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota del Presidente del Circolo Ricreativo Culturale “Casa del Popolo di 
Casellina”, con la quale si richiede l’adozione dei neccessari provvedimenti di 
modifica della viabilità e della sosta per consentire lo svolgimento della “16° Sagra 
delle Frittelle” nel cui contesto è previsto lo svolgimento del Mercatino dell’Arte e 
dell’Ingegno ed il raduno di moto d’epoca quest’ultimo previsto per il giorno 20 marzo 
2011 nel parcheggio posto in Piazza di Vittorio antistante la Casa del Popolo; 
VISTA l’Autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n. 57 rilasciata in data 10 
marzo 2011 al Presidente del Circolo Ricreativo Culturale “Casa del Popolo di 
Casellina”, onde permettere lo svolgimento delle manifestazioni sopra descritte; 
RITENUTO pertanto necessario adottare i provvedimenti di modifica alla viabilità utili 
a permettere lo svolgimento in sicurezza della manifestazione suddetta, oltre alle 
relative operazioni di allestimento iniziali e pulizia finali; 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 Aprile 1992, con decreto 
legislativo n. 285, ed il suo Regolamento di Attuazione e loro successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTI in particolare gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con 
decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 con i quali si dà facoltà ai Comuni di 
stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo, per 
quanto riguarda la circolazione sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato da personale appartenente alla Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 
che il giorno DOMENICA 20 MARZO 2011  dalle ore 12,00 e fino alle ore 18,00 sia 
istituito quanto segue: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su 
tutta la sede stradale della Piazza di Vittorio sul l’area adibita a parcheggio 
antistante la Casa del Popolo; 
 

DISPONE 
che  in deroga ai divieti di transito con il presente atto istituti, sia consentito il transito 
ai veicoli dei residenti nell’aree interdette alla circolazione se diretti o provenienti dai 



passi carrabili regolarmente autorizzati a condizione che circolino a velocità 
estremamente moderata e se lo svolgimento della manifestazione lo consente in 
sicurezza in funzione del numero dei visitatori in quel momento presenti; 
che  in deroga ai divieti di transito e di sosta con il presente atto istituiti, e ad 
esclusione della fascia oraria compresa tra le ore 12,00 e le ore 19,00, sia consentito 
il transito e la sosta ai veicoli dei partecipanti alla manifestazione; 
che  venga collocata la prescritta segnaletica verticale temporanea, a norma del 
D.Lvo 30/04/1992 n° 285, nonché del relativo Regola mento di esecuzione ed 
attuazione e loro successive modifiche ed integrazioni; 
che  con riferimento alla segnaletica stradale relativa ai divieti di sosta, la stessa 
venga apposta almeno 48 ore prima dell’inizio del suo effetto; 
che  gli agenti di Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza. 
Che vengano osservate anche tutte le prescrizioni contenute nella citata 
Autorizzazione O.S.P. n. 57 del 10/03/2011; 
 

AVVERTE 
 
che  i trasgressori della presente ordinanza saranno puniti a termine di legge; 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti entro il termine di giorni 30 dalla pubblicazione o, in alternativa, al 
T.A.R. entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 

Il Comandante  
Dirigente Della Polizia Municipale  
Dott. Antonello Bastiani 


